
Uchwała Nr IX/46/2011 
                           Rady Gminy Jedlińsk 
                      z dnia 27 października 2011 r.  

 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi. 
 
 
     Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego – 
( tekst jednolity Dz. U. Nr 98 poz. 1071 z 2000r. z późniejszymi zmianami oraz  
art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz. U. nr 142 poz. 1591 z 2001 r.  z późniejszymi zmianami ) Rada Gminy Jedlińsk 
uchwala co następuje : 

 
                                    § 1.  

 
Po rozpatrzeniu skargi Pani Elżbiety Ulawskiej-Wrońskiej na  działanie Wójta 
Gminy Jedlińsk  w oparciu o posiadane  informacje skargę uznaje się za niezasadną. 

 
 
 
                                  § 2. 

 
Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr IX/46/2011 Rady Gminy Jedlińsk  
z dnia 27 października 2011 r.  

 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Jedlińsk zapoznała się ze skargą  Pani Elżbiety 
Ulawskiej-Wrońskiej na działanie Wójta oraz  załączoną dokumentacją na 
posiedzeniu w dniu 06 października 2011 r.  
Sprawa dotyczy wylewania szamba z prywatnych  posesji na ulicę przez Pana 
Edwarda Kroka i zięcia Pani Jadwigi Drabik oraz wycięcia drzew bez pozwolenia   
z boiska szkolnego przy ZSP we Wsoli przez Pana Dyrektora Edwarda Kroka.   
Komisja uważa, że przedłożone dokumenty i złożone wyjaśnienia przez Pana  Kroka 
w sposób wystarczający wyjaśniają zdarzenie opisywane przez skarżącą.  Pan Krok 
na prywatnym terenie posiada nie tylko szambo, ale również zbiorniki kumulujące 
wodę opadową, którą wykorzystuje do podlewania ogrodu. Nigdy sam nie wylewał  
nieczystości płynnych, ponieważ ścieki odbiera uprawniona firma.  Wszyscy 
pamiętamy  sytuację pogodową w miesiącu lipcu br. Na skutek długotrwałych 
opadów  podtopienia objęły znaczne  obszary, nie tylko  teren naszej gminy. Sytuacja 
była  trudna dla wielu mieszkańców ulic, nie tylko Pana Kroka, który musiał  
w ekstremalnej sytuacji  odprowadzić wodę ze zbiornika z wodą opadową   do rowu.  
Pan Edward Krok  ma podpisaną umowę na wywóz nieczystości płynnych od 2005 r.  
 z  firmą  i systematycznie oczyszcza zbiornik. 
Pani Jadwiga Drabik ma również podpisaną umowę od 2006 r. na wywóz ścieków ze 
swojej posesji i systematycznie korzysta z usług uprawnionego przewoźnika. Na tą 
okoliczność złożyła pisemne wyjaśnienia w tej sprawie. 
Postępowanie wyjaśniające nie potwierdziło faktu wylewania na ulicę nieczystości 
płynnych.  
Wycinka drzew odbyła się na podstawie decyzji  Starosty Radomskiego 
 Nr ROŚ .I.6131-1/66/10 z dnia 30 września 2010 r. w której zezwolił Dyrektorowi 
ZSP we Wsoli na usunięcie 7 szt. drzew z zadrzewień w obrębie działki 319 będącej 
własnością Gminy Jedlińsk. Kserokopię tego dokumentu odebrała  skarżąca w dniu 
 06 września br.    
 Na podstawie materiałów  będących w posiadaniu Komisji nie stwierdza  się 
nieprawidłowości w postępowaniu wyjaśniającym prowadzonym przez Wójta.   
 W związku z powyższym skargę Pani Elżbiety Ulawskiej-Wrońskiej Rada Gminy na 
sesji w dniu 27 października uznała skargę  za niezasadną,  
 
Uchwała podjęta przez Radę Gminy w trybie postępowania skargowego 
regulowanego przepisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego nie może być 
 w żadnym wypadku kwalifikowana jako akt podlegający zaskarżeniu na podstawie 
art. 101 ustawy o samorządzie gminnym.  
 W sprawach dotyczących postępowania skargowego nie przysługuje skarga do Sądu 
Administracyjnego. 
 


